БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!

0 Ф 0  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ
Цюрупа урамы, 6, 0фе тс., 450057

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УФИМСКИЙ РАЙОН
ул. Цюрупы, 6, г. Уфа, 450057

Тел. 8(347) 273-23-50, 273-49-64 ИНН 0274111351 e-mail: sovet_ufa@mail.ru

ТСАРАР РЕШ ЕНИЕ

« г.

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития
муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 12 Закона Республики Башкортостан от 27.02.2015 № 194-3
«О стратегическом планировании в Республике Башкортостан»,
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.04.2009
№ 152 (в ред. от 12.05.2017 № 226) «О разработке прогноза социально-
экономического развития Республики Башкортостан на среднесрочный
период, проекта бюджета Республики Башкортостан на очередной
финансовый год и плановый период, проекта бюджета территориального
фонда обязательного медицинского страхования Республики Башкортостан
на очередной финансовый год и плановый период», Уставом
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан,
рассмотрев и обсудив представленные материалы прогноза социально-
экономического развития района на 2019 год и на плановый период до 2021
года, отчет о его выполнении в 2017 году, оценочные показатели 2018 года,
Совет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
р е ш и л :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

2. Администрации муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан обеспечить выполнение прогнозных показателей

.

Уфа. 2017. Тираж 300 экз. Заказ № 170134. КП РБ Издательство «Мир печати».

mailto:sovet_ufa@mail.ru

социально-экономического развития района на 2019 года и на плановый
период 2020 и 2021 годов.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
администрации муниципального района Уфимский район Республики
Башкортостан по адресу: г. Уфа, ул. Цюрупы, д. 6, и разместить на
официальном сайте администрации муниципального района Уфимский
район Республики Башкортостан в сети Интернет
https://ufim.bashkortostan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального района Уфимский район по
бюджету, налогам и вопросам собственности (Карташов М.А).

Председатель Совета

Уфимский район
Республики Башкорт

муниципального рай<

В.В. Аристархов

https://ufim.bashkortostan.ru/

Приложение
к решению Совета
муниципального района
Уфимский район
Республики Башкортостан
от 25 декабря 2018 года № 163

Прогноз
социально-экономического развития муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

№
п/
п

Показатели Единица
измерения

Отчет Оценка Прогноз

2019 2020 2021

2017 2018 Прогноз
Вариант 1
(Консерва
тивный)

Прогноз
Вариант 2
(Базовый)

Прогноз
Вариант 3
(Целевой)

Прогноз
Вариант 1

(Консерва
тивный)

Прогноз
Вариант 2
(Базовый)

Прогноз
Вариант 3
(Целевой)

Прогноз
Вариант 1

(Консерв
ативный)

Прогноз
Вариант 2
(Базовый)

Прогноз
Вариант 3
(Целевой)

1 Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами по чистому
виду экономической деятельности
"Промышленное производство" (по
полному кругу организаций)

в сопоставимых ценах тыс.руб. 15041191,76 17455289,28 17450532,41 19192400,11 19848222,83 17637910,75 21179403,76 22637476,13 17988427,96 23351180,42 25530380,21

в % к
предыдущ
ему году

116,05 99,97 109,95 113,71 101,07 110,35 114,05 101,99 110,25 112,78

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 15041191,76 18345509,03 18945746,38 20796520,10 21465436,18 19704506,07 23546289,09 25094003,92 20698975,39 26687672,29 29036656,00

1.1 Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными силами по чистому
виду экономической деятельности
"Промышленное производство" (по
крупным и средним организациям)

в сопоставимых ценах тыс. руб. 11959156,00 13325773,50 13629159,71 13711316,46 13737966,25 14247997,39 14488902,64 14534066,59 14842412,16 15257600,85 15336763,87

в % к
предыдущ
ему году

111,43 102,28 102,89 103,09 104,54 105,67 105,79 104,17 105,31 105,52

в ценах соответствующих лет тыс. руб. 11959156,00 14005387,95 14796947,00 14857322,00 14857322,00 15917404,00 16108097,00 16111245,00 17078909,00 17437656,00 17443075,00

2 Оборот розничной торговли (во
всех каналах реализации)

в ценах соответствующих лет млн. руб. 6868,56 7195,75 6817,03 7887,98 7947,85 7123,79 8729,16 8861,38 7437,24 9741,83 9962,67

сопоставимых ценах млн. руб. 6868,56 7198,25 7126,27 7558,16 7630,15 7126,27 8011,65 8164,26 7126,27 8572,47 8817,40

в % к
предыдущ
ему году

104,14 104,80 99,00 105,00 106,00 100,00 106,00 107,00 100,00 107,00 108,00

3 Объем реализации платных услуг
населению

в ценах соответствующих лет млн. руб. 1595,92 1746,12 1769,95 1904,98 1966,83 1821,85 2098,18 2174,45 1883,00 2308,76 2431,11

сопоставимых ценах млн. руб. 1595,92 1672,52 1622,35 1747,79 1808,00 1598,01 1843,92 1918,29 1582,03 1945,33 2060,24

в % к
предыдущ
ему году

104,14 104,80 97,00 104,50 108,10 98,50 105,50 106,10 99,00 105,50 107,40

4 Оборот общественного питания

в ценах соответствующих лет млн.руб. 373,80 391,51 383,59 412,08 421,83 378,26 435,46 458,42 399,71 464,22 502,45

в сопоставимых ценах млн. руб. 363,27 366,90 345,99 372,41 381,58 328,69 379,85 400,66 335,26 391,25 424,70

в % к
предыдущ
ему году

98,10 101,00 94,30 101,50 104,00 95,00 102,00 105,00 102,00 103,00 106,00

0 Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования (без субъектов
малого предпринимательства и
объемов инвестиций, не
наблюдаемых прямыми
статистическими методами)

в ценах соответствующих лет млн. руб. 15290,58 16864,21 17266,88 18490,92 19058,01 18013,88 20345,80 21049,19 18773,54 21604,17 22190,46

в сопоставимых ценах млн. руб. 15290,58 15909,63 15309,69 16410,41 17205,03 15082,17 17131,49 18271,74 14984,14 17357,88 18593,06

в % к
предыдущ
ему году

124,10 104,05 96,23 103,15 108,14 98,51 104,39 106,20 99,35 101,32 101,76

Объем инвестиций в основной
капитал (за исключением
бюджетных средств) (без субъектов
малого предпринимательства и
объемов инвестиций, не
наблюдаемых прямыми
статистическими методами)

млн. руб. в
сопостави
мых ценах

14468,88 15192,32 14736,55 16027,90 16559,63 14441,82 16829,30 18381,19 14441,82 18007,35 20770,75

в % к
предыдущ
ему году в
сопостави
мых ценах

127,30 105,00 97,00 105,50 109,00 98,00 105,00 111,00 100,00 107,00 113,00

млн.
рублей в
ценах
соответств
ующих лет

14468,88 16103,86 16620,48 18059,92 18343,11 17249,06 19986,91 21175,28 18094,27 22412,52 24789,48

6 Продукция сельского хозяйства во
всех категориях хозяйств

в ценах соответствующих лет млн. руб. 7014,50 7504,20 7559,10 7616,76 7647,70 7484,80 7488,70 7576,40 7576,10 7607,80 7698,40

в сопоставимых ценах млн. руб. 7014,50 7534,34 7325,73 7395,89 7440,32 7028,80 7321,19 7410,21 6887,26 7296,40 7484,32

в % к
предыдущ
ему году

115,79 107,41 97,23 98,16 98,75 95,95 95,46 96,37 97,99 98,44 98,84

7 Финансы

Доходы

Прибыль прибыльных организаций млн. руб. 1410,23 2450,00 1730,00 2550,00 2601,00 1800,98 2575,00 2600,75 1821,55 2600,03 2700,00

Справочно: сальдо прибылей и
убытков

млн. руб. -3324,30 1500,50 1485,50 1650,55 1800,60 1500,00 1733,08 1944,65 1515,00 1819,73 2100,22

Доходы бюджетов муниципальных
районов и городских округов -
всего

млн.
рублей

2283,66 2580,53 1642,20 1785,47 1859,97 1675,04 1839,03 1934,37 1673,40 1839,03 1912,59

Налоговые и неналоговые доходы млн.рубле
й

1121,27 1233,40 732,65 847,38 855,29 739,98 876,97 880,95 747,38 903,28 912,05

Расходы бюджетов муниципальных
районов и городских округов -
всего

млн.
рублей

2224,73 2513,94 1642,20 1785,47 1859,97 1675,04 1839,03 1934,37 1673,40 1839,03 1912,59

8 Численность населения
(среднегодовая) - всего

чел. 89601,00 91758,00 92467,00 92467,00 93844,00 91211,00 93176,00 95471,00 91135,00 95039,00 97099,00

9 Численность занятых в экономике
(среднегодовая) - всего

чел. 40910,00 42350,00 42810,00 43160,00 43400,00 43600,00 43980,00 44260,00 44420,00 44810,00 45098,00

10 Фонд заработной платы работников
- всего

тыс. руб. 15320781,56 17042837,41 18039809,72 18958452,33 19599177,81 20281971,97 21305319,15 22057396,91 23046404,75 24209234,15 25063820,11

11 Среднемесячная начисленная
заработная плата с учетом
субъектов малого
предпринимательства

рублей 33972,80 36690,62 38158,25 39625,87 40359,69 41610,99 43192,20 44056,05 45772,08 47511,42 48461,65

12 Среднемесячная заработная плата рублей 42393,00 44225,70 47094,80 47401,50 51142,90 51282,70 52398,20 52498,70 54594,90 54602,70 55352,30

13 Среднемесячные денежные доходы
на душу населения

рублей 28333,77 29489,70 32439,82 33185,97 34372,21 38228,84 37556,58 40903,45 39413,81 38398,74 40903,45

14 Уровень зарегистрированной
безработицы (на конец периода в %
к численности экономически
активного населения)

% 0,70 0,70 0,90 0,70 0,65 0,90 0,69 0,63 0,85 0,65 0,60

15 Ввод в эксплуатацию жилых домов
за счет всех источников
финансирования

тыс.кв.м
общей
площади

259,12 233,87 180,00 220,00 250,00 180,00 220,00 250,00 180,00 220,00 250,00